que figura en las planillas Anexas I y IV, que forman 

parte integrante de la presente Ordenanza: 

CONCEPTO TOTALES 

Recursos Corrientes: $  70.511.144.048 

Recursos de Capital: $      20.000.000 

TOTAL DE RECURSOS: $  70.531.144.048 

Artículo 3: EROGACIONES: Fíjese en la suma de PESOS 

OCHENTA MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MIL  CINCO ($ 80.188.544.005) o su 

equivalente en otros medios de pago, las EROGACIONES del 

Presupuesto General de la Administración Pública 

Municipal para el Ejercicio 2026, de acuerdo con la 

distribución que se indica a continuación y el detalle 

que figura en las planillas Anexas II, II bis, II ter y

[...]

IV que forman parte integrante de la presente Ordenanza: 

CONCEPTO TOTALES 

Erogaciones Corrientes  $   58.499.680.267 

Erogaciones de Capital  $   21.688.863.738 

TOTAL DE EROGACIONES  $   80.188.544.005 

Artículo 4: AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA: Fíjese en la suma 

de PESOS DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES 

SEISCIENTOS MIL CUARENTA Y TRES ($ 2.292.600.043) o su 

equivalente en otros medios de pago, las erogaciones para 

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA, de acuerdo con la distribución 

que se indica a continuación y a la parte pertinente de 

las planillas Anexas II, II bis, II ter, III, III bis y 

IV:  

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA 

CONSOLIDADA  2026: 

$   42.600.043 

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA 

FLOTANTE  2026:  

$  2.250.000.000 

TOTAL: $  2.292.600.043 

Artículo 5: FINANCIAMIENTO: Estímese en la suma de Pesos 

ONCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES ($ 

11.950.000.000), o su equivalente en otro medio de pago, 

el FINANCIAMIENTO necesario de la Administración 

Municipal para el ejercicio 2026, de acuerdo a la parte 

pertinente de las Planillas Anexas I, III, III bis y IV, 

integrantes de la presente Ordenanza. 

Artículo 6: FINANCIAMIENTO NETO: Como consecuencia de lo 

establecido en los artículos precedentes, estímese el 

Financiamiento Neto en la suma de PESOS NUEVE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE ($ 

9.657.399.957) como surge de las Planillas Anexas III y 

III bis integrantes de la presente Ordenanza y conforme 

con el siguiente detalle: 

Fuentes de Financiamiento   $ 11.950.000.000 

Aplicaciones Financieras $  2.292.600.043 

Financiamiento Neto  $  9.657.399.957

[...]

estando facultado el Departamento Ejecutivo a suprimir 

una o más obras detalladas en el mencionado Anexo V , o 

reemplazarlas por otras obras que surjan como 

prioritarias en función de las situaciones mencionadas. 

Artículo 10: PLANTA DE PERSONAL: Fíjese en DOS MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE (2.277) los cargos de la 

PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE y PERSONAL TEMPORARIO del 

Departamento Ejecutivo, Juzgado Viales y de Faltas 

Municipal y Honorable Concejo Deliberante, según el 

cuadro general de cargos que se expone a continuación y 

Planillas Anexas VI, VI bis, Detalle de cargos de planta

[...]

5.000.000), a fin de financiar el Fondo de Emergencia 

para Empleados Municipales creado por Ordenanza N° 

2730/16 y su Decreto reglamentario N° 875/2017. 

Artículo 31: PLAN BONARDA - Asígnese durante el presente 

ejercicio un monto de pesos cuarenta y cinco millones con 

00/100 ($ 45.000.000,00) con destino al Plan de Promoción 

y Desarrollo del varietal Bonarda. Estos fondos se 

ejecutarán de manera coordinada y estratégica, 

conjuntamente con el Departamento Ejecutivo, concertando 

con actores del desarrollo local definiendo objetivos,